retidos na Conta Vinculada, conforme identifi cada no “Instrumento Particular De Constituição De Cessão Fiduciária De Rece-
bíveis E Conta Vinculada Em Garantia E Outras Avenças” (“Contrato de Cessão Fiduciária”) para realização da amortização 
do Valor Nominal Unitário das Debêntures, acrescido dos respectivos Juros Remuneratórios no valor total de R$ 19.308.116,49 
(dezenove milhões, trezentos e oito mil, cento e dezesseis reais e quarenta e nove centavos) (“Amortização Recursos Conta 
Vinculada”) devendo a Amortização Recursos Conta Vinculada ser realizada no dia 26/12/2025. Em decorrência da Amortiza-
ção Recursos Conta Vinculada, serão consideradas quitadas as parcelas de pagamento do principal e da remuneração cor-

[...]

aprovar, por unanimidade, depois de examinados e discutidos, o balanço intermediário levantado em 31 de
outubro de 2025, elaborado nos termos do artigo 204 da Lei nº 6.404/76. (iii) Aprovar, por unanimidade, a
distribuição de dividendos intermediários, com base nos lucros apurados no referido balanço intermediário,
no valor total de R$ 118.392.106,40 (cento e dezoito milhões, trezentos e noventa e dois mil, cento
e seis reais e quarenta centavos), a ser distribuído aos acionistas na proporção de suas participações,
sendo: (a) R$ 76.576.014,42 (setenta e seis milhões, quinhentos e setenta e seis mil, quatorze reais
e quarenta e dois centavos) para a Acionista CGN Energy UK One Limited;  (b) R$ 12.218.065,38
(doze milhões, duzentos e dezoito mil, sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos) para a
Acionista CGN Energy UK Two Limited; e (c) R$ 29.598.026,60 (vinte e nove milhões, quinhentos
e noventa e oito mil, vinte e seis reais e sessenta centavos), para a acionista Cattleya Investment
PTE. LTD. (iv) Autorizar os Diretores da Companhia a praticarem todos e quaisquer atos e assinar todos
e quaisquer documentos necessários para cumprir a deliberação acima. ENCERRAMENTO:

[...]

discussão e debates da matéria constante na ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram o quanto segue, por unanimidade e sem quaisquer res-
salvas ou restrições: 5.1. Aprovar a lavratura da ata na forma de sumário dos fatos ocorridos, conforme faculta o art. 130, §1º, da Lei das S.A. 5.2. Apro-
var o aumento do capital social da Companhia, que passa dos atuais R$ 30.014.201,00 (trinta milhões, quatorze mil, duzentos e um reais) para R$ 
47.422.191,00 (quarenta e sete milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, cento e noventa e um reais), um aumento, portanto, no valor de R$ 
17.407.990,00 (dezessete milhões, quatrocentos e sete mil, novecentos e noventa reais), mediante a emissão de 1.900 (mil e novecentas) novas ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal (“Ações”), com preço de emissão de R$ 9.162,10 (nove mil, cento e sessenta e dois reais e dez centavos) por 
ação, fixado nos termos do art. 170, §1º, inciso II, da Lei das S.A., totalizando um preço de emissão de R$ 17.407.990,00 (dezessete milhões, quatrocen-
tos e sete mil, novecentos e noventa reais). 5.2.1. Todas as Ações foram neste ato subscritas pelos acionistas da Companhia Rodolfo Botelho Meyer,

[...]

tratável, ao seu direito de preferência para a subscrição das Ações. 5.2.3. Como consequência da matéria deliberada no item 5.2 acima, aprovar a alte-
ração do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia é 
de R$ 47.422.191,00 (quarenta e sete milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, cento e noventa e um reais), dividido em 17.432 (dezessete mil, quatro-
centas e trinta e duas) ações, sendo (a) 17.352 (dezessete mil, trezentas e cinquenta e duas) ações ordinárias; e (b) 80 (oitenta) ações preferenciais com 
direito de voto, Classe F1, todas nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas.” 5.3. Aprovar o Protocolo e Justificação, con-
substanciando as justificativas, os termos, as cláusulas e condições para Cisão Parcial da Companhia e que passa a fazer parte integrante da presente